
 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 246 de 27/12/2023  

  

 

Pág. 1 10618 / 2023 

III. ADMINISTRACIÓN LOCAL 

AYUNTAMIENTO SANTA POLA 

10618     LISTA DEFINITIVA, NOMBRAMIENTO TRIBUNAL CALIFICADOR Y FECHA 1ER EJERCICIO PARA LA 
PROVISIÓN DE 5 PLAZAS AGENTE POLICÍA LOCAL POR TURNO DE MOVILIDAD. 
 

EDICTO 

Mediante Acuerdo de la Junta de Gobierno Local en sesión  celebrada el 18 de enero 

de 2023 del Ayuntamiento de Santa Pola, se aprobó la convocatoria y  Bases 

Específicas para la provisión en propiedad de trece (13 plazas de Agentes de Policía 

Local, ocho (8) de ellas por el tuno libre, mediante el sistema de oposición y cinco (5) 

por el turno de movilidad, vacantes en la plantilla del personal funcionario del 

Ayuntamiento de Santa Pola.  

 

De conformidad con lo establecido  en la Base Sexta.- Admisión de aspirantes, de las 

Bases Específicas, se ha concedido  un plazo de 10 días hábiles contados a partir 

del siguiente al de la publicación de la lista provisional de admitidos y excluidos en el   

Boletín Oficial de la Provincia, siendo expuesta en el tablón de anuncios y pagina web 

del Ayuntamiento, para que pudieran subsanar los defectos que hayan motivado la 

misma o, en su caso, formular las alegaciones que tuviesen  por conveniente 

 

 

Comprobada toda la documentación presentada por los aspirantes, una vez finalizado 

el plazo de subsanaciones, se hace pública la lista definitiva de admitidos y excluidos, 

composición del Tribunal Calificador y fecha de realización  de la Prueba Psicotécnica. 

 

 A la vista de lo anteriormente expuesto, SE RESUELVE:  

 

PRIMERO.- Aprobar la lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos, para tomar 

parte en el proceso selectivo de 5 plazas de Agente de Policía Local en propiedad, 

mediante el  turno de movilidad  y por el procedimiento de concurso de méritos  

siendo ésta la que a continuación se detalla: 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 246 de 27/12/2023  

  

 

Pág. 2 10618 / 2023 

 

 ADMITIDOS: 43 

 

Nº Apellidos y nombre 

1 ALBERT MARCO,  IVÁN 

2 ALFARO SIRVENT, ANASTASIO 

3 ÁLVAREZ NORIEGA, ROXANA 

4 AMORÓS TORRÓ, JORDI 

5 ARÁEZ JAÉN, JUAN  ANTONIO 

6 BARRAGÁN MONTOY, ANA ISABEL 

7 BOLAÑOS MORILLA, JOSÉ MANUEL 

8 CALLADO GUERRERO, FERNANDO 

9 CAMACHO GÓMEZ,  ASUNCIÓN 

10 CARRASCO TORRES, DAVID 

11 CASAS MARTÍNEZ,  MARÍA DEL CARMEN 

12 CASTAÑO BELTRÁN, ANTONIO 

13 COBES MÓJICA, ISABEL 

14 ESCRIBANO YESTE,  JOSÉ ANTONIO 

15 FENOLLAR BELDA, RAFAEL 

16 GALIANO MAS, JORGE 

17 GOMIS GIL, ROBERTO 

18 GUIRADO PÉREZ, JOSÉ Mª 

19 LLACH SEMPERE, DAVID 

20 LÓPEZ UBASSY,  FRANCISCO JUAN 

21 MAÍZ ESCRIBANO, ANTONIO 

22 MANTECA CORBI,  FRANCISCO JOSÉ 

23 MARINA BENLLOCH, RITA MARÍA 

24 MARTÍN FEO, ALBERTO 

25 MARTÍN PICAZO, ANTONIO 

26 MARTÍNEZ CERDÁ, MANUEL ANTONIO 

27 MENARGUES RAMÍREZ, MARÍA JEZABEL 

28 MINGOT GÓMEZ, SONIA 

29 MONTOYA BARRAGAN,  MARÍA CRISTINA 

30 NAVARRO SÁEZ, SALVADOR 

31 PENALVA ROS, CARLOS 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 246 de 27/12/2023  

  

 

Pág. 3 10618 / 2023 

Nº Apellidos y nombre 

32 PÉREZ CONTRERAS, JAVIER 

33 PÉREZ LÓPEZ, DAVID 

34 ROCAMORA BALLESTA, JAVIER 

35 ROS VIVES, JOSÉ MIGUEL 

36 RUIZ SORIANO, RAQUEL 

37 SÁNCHEZ ESCALANTE, NADIA CRISTINA 

38 SANTANDER GAZQUEZ, JOSÉ ANTONIO 

39 SEBASTIA PASTOR,  HÉCTOR EDUARDO 

40 SERNA CASTILLEJOS, RAÚL 

41 SOLER SEPULCRE, ANDRÉS 

42 UREÑA ALBEROLA, RAÚL 

43 ZÁRATE COLÓN, ANTONIO JOSÉ 

 

  

EXCLUIDOS: 5 

 

Nº Apellidos y nombre Motivo de exclusión 

1 ALEMAÑ GARBERÍ, VICENTE  2-3-4 

2 EGEA CARRICONDO, LUÍS DANIEL 1-4 

3 FERNÁNDEZ CALVILLO VILLODRE, AGUSTÍN 4  
Instancia fuera de plazo 

4 MINGUEZ GONZALVEZ, JOSÉ FERNANDO 4 
Instancia fuera de plazo 

5 SÁNCHEZ RUFETE, JAVIER 4 

 

Motivos de exclusión:  

 

 

1.-No presenta la titulación académica requerida. 

2.-No consta ser personal funcionario de carrera de la categoría de agente, integrado en la 
subescala de servicios especiales, clase policía local y sus auxiliares, de cualquiera de los 
municipios de la Comunitat Valenciana.  

3.-No consta haber prestado servicios efectivos en puestos ocupados en propiedad durante al 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 246 de 27/12/2023  

  

 

Pág. 4 10618 / 2023 

menos dos años, como personal funcionario de carrera con la categoría de agente. 

4.- No presenta documentación acreditativa de haber estado en situación de servicio activo, al 
menos, durante el periodo de un año inmediatamente anterior a la fecha de finalización del 
plazo de presentación  de las solicitudes (29/03/2023 al 02/05/2023). Deberá aportar Vida 
Laboral  o Certificado de Servicios prestados actualizado. 

 

  

 SEGUNDO:  Proceder a nombrar a los miembros del Tribunal Calificador, 

según se indica  a continuación:  

 

 

Presidente/a: Titular: D. José Álvarez Ibáñez 
Jefe de la Policía Local del Ayuntamiento de la 
Vila Joiosa 

 Suplente: D. José Antonio Cano Martínez 
Comisario-Jefe del Ayuntamiento de El 
Campello 

Secretario/a: Titular: Dña. Dulcinea Bonmatí Pastor 
Agente de Policía del Ayuntamiento de Santa 
Pola 

 Suplente: Dña Inmaculada Pérez Rosa 
Agente de Policía del Ayuntamiento de Santa 
Pola 

Vocales:   Titular: Dña. Inmaculada Soriano Angulo 
Jefa de la  Policía Local del Ayuntamiento de 
Villena 

 Suplente. Dña. Estefanía Conesa Collado 
Agente de  Policía Local del Ayuntamiento de 
Santa Pola 

  Designados por la Agencia Valenciana de 
Seguridad y Respuesta a la Emergencias 

 Titular: D. José Manuel Rech García 
Oficial de la Policía Local del Ayuntamiento de 
Elche 

 Suplente: D. Pedro José Tevar Rebollo 
Oficial de la Policía Local del Ayuntamiento de 
Guardamar del Segura 

 Titular: D. Samuel Amat Vilar 
Agente de la Policía Local del Ayuntamiento 
de Catral 

 Suplente: D. Antonio de Arriba Muñoz 
Agente de la Policía Local del Ayuntamiento 
de Alicante 

 

 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 246 de 27/12/2023  

  

 

Pág. 5 10618 / 2023 

Técnicos/as Asesores/as: 

 

Consultor Psicológico: 

 

D. Juan Ramón Arnal Peiró  Colegiado CV 6758 

 

 

  TERCERO:  En el caso de que se promoviera incidente en relación con la lista 
definitiva de aspirantes o recusación de miembros del Tribunal, la convocatoria podría 
ser objeto de nuevo anuncio, siempre que se demorara la resolución de tales 
incidencias. 

 
CUARTO.- La lista  definitiva de aspirantes  admitidos y excluidos se publicará 

en el Boletín Oficial de la Provincia, la sede electrónica de este Ayuntamiento y Tablón 
de Anuncios, donde también serán expuestos los sucesivos anuncios relativos a este 
proceso selectivo. 

 
QUINTO: El orden de actuación de los aspirantes será alfabético, comenzando 

por la letra “Y”, según  Resolución de 8 de  junio de 2023, de la Consellería de Justicia,  
Interior y Administración Pública, (DOGV  nº 9615 de 12 de junio de 2023). 

 
SEXTO: Notificar mediante medios electrónicos, el nombramiento y asistencia 

del Tribunal Calificador para la realización  de la Prueba Psicotécnica, el día 24 de  
enero  de  2024 a las 9:00 

 
SÉPTIMO: Se convoca a todos los aspirantes para la realización de la Prueba 

Psicotécnica, siendo excluidos de este proceso quienes así no lo hicieran, en el lugar y 
fecha según se indica a continuación:  

 
Fecha:  24 de enero  de 2024 a las 10:00 horas 
 
Lugar:  Edificio Centro Cívico y Social - ( 3º Planta en aulas 2 y 3) 
             C/Castaños, 12  

              03130 Santa Pola 

  

Lo que se hace público para el general conocimiento de los interesados.  

 

Santa Pola, a 7 de diciembre de 2023 

LA  ALCALDESA-PRESIDENTA 

Fdo. María Loreto Serrano Pomares 


